Документъ палець былъ въ годъ Летичевскыя Яномъ Рожанскимъ въ 1717 г. — Книга год. летичев. Киев. Центр. Арх. № 5257 л. 33 об. Копія внесенья ibid. № 5264 л. 504 об.

XLII.

Грамота кор. Владислава IV, разрѣшающая Лукъ Казимиру Мясковокому приобрести села Мытковцы, Новые Кошаринцы и Примощеницу отъ незаконныхъ владѣльцевъ въ пожизненное владѣніе. 27 мая 1646 г.

Vladislaus IV etc. Significamus etc., eo nos semper esse animo erga viros, bene de nobis et republica meritos, ut non modo gratia nostra dignos, verum etiam munificentia ornandos censemus. E quorum numero generosus Lucas Casimirus Miaskowski, subiudex palatinatus Podoliae, reperitur, qui in toga strenuus miles, in sago bonus patriae civis, quo vero plures ad benemerendum habere posset occasiones, praeter doctrinae eruditionem militarem quoque adamavit disciplinam, atque dum in pulvere martio tyrocinia sua, sub regimine magnifici olim Zolkiewski, exercituum regni supremi ducis, exercebat, in expeditione Vallachica, ubi fatali quadam reipublicae calamitate totus paene exercitus fusus est, in scytharum captivitate adductus, inde eliberatus, intrepido animo per complures annos in varijs expeditionibus contra scythas, kozakorum colluvionem atque in Prussia—Sudermaniae ducem, cum dispendio fortunarum suarum vitaeque periculo, continuavit. Nunc vero tam particularibus, quam generalibus nostra desideria ac bonum reipublicae promovendo, diligentem adhibet curam.

Quocirca cupientes illum ad obsequia nostra promptiorem et alacriorem reddere et habere, contulimus eidem generoso Lucae Casimiro Miaskowski, subiudici palatinatus Podoliae, binis privilegijs nostris villam desertam Komaniowie dictam, super fluvium Niemia in palatinatu Podoliae, districtu Camenecensi quondam locatam, ad praesens vero, post creationem et dislimitationem districtus Laticoviensis, in eodem Laticoviensi districtu et capitaneatu Barensi iacentem. Cuius cum ad possessionem propter certa impedimenta et propter functiones, quibus fungebatur, publicas adire non potuerit, et nunc nobis relatum sit in fundo praenominatae villae Komaniowie

noviter villas Mytkowce, Nowe Koszaryncze et Przymoszczenica locatas esse et post mortem nobilis Stanislai Trzebuchowski ad dispositionem nostram devolutas, illi ipsi conferendas duximus, consentientes et permittentes plenariamque et omnimodam potestatem dandes, prout consentimus et permittimus praesentibus literis nostris, ut possit et valeat de manibus modernorum nullo iure possessorum vel aliorum quorumvis, jus et interesse aliquod ad villas dictas se habere praetendentium, eximere seu alio quovis juris ordine et modo vindicare, vel iustis peccuniarum summis, si quae ibidem legitimae inscriptae repertae fuerint, eliberare et recuperare,—quas quidem villas Nowe Mytkowce, Koszaryncze et Przymoszczenica, noviter in fundo villae desertae dictae locatas, modo praemisso exemptas et vindicatas, memoratus generosus Lucas Casimirus Miaszkowski, subiudex palatinatus Podoliae, cum omnibus agris, pratis, campis, sylvis, nemoribus, indaginibus, rubetis, stagnis, piscinis, fluviis, lacubus, molendinis, tabernis, subditis eorumque laboribus, censibus, redditibus, caeterisque attinentijs et pertinencijs universis, eo antiquitus spectantibus, tenebit, habebit et possidebit ad extrema vitae suae tempora,—promittentes pro nobis et serenissimis successoribus nostris, non esse nos serenissimosque successores nostros dictum generosum subiudicem palatinatus Podoliae ab usu et pacifica possessione suprascriptorum bonorum amoturos neque amovendi cuiuspiam potestatem daturus, sed salvum et integrum jus advitale ipsi conservaturos, quod et serenissimi successores nostri praestabunt. Racione cuius advitalitatis duplicem proventuum quartam Ravam quotannis, iuxta praescriptum pactorum electionis nostrae, inferre tenebitur, juribus etc. In cuius rei etc. Datum Varsoviae die XXVII mensis maij anno Domini MDCXLVI, regnorum nostrorum—Poloniae XIV, Sueciae XV. Vladislaus rex. Stanislaus Skarszewski, regens cancellariae maioris regni.

Коропная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 189 л. 640.

XLIII.

Подтвердительная грамота кор. Яна Казимира г. Русскому Бару на его права, съ присовокупленіемъ нѣкоторыхъ новыхъ постановленій. 24 апрѣля 1650 г.

Joannes Casimirus etc. Significamus etc., quod cum exhibita et reproducta coram nobis fuissent iura et privilegia, ex actis metrices cancellariae regni autentice deprompta, civitati Barensi Ruthenicae, in terris Podoliae jacenti, servientia, et a primaeva sua locatione, a serenissima olim regina Poloniae Bona, ejusdem civitatis fundatrice, deinde a serenissimis Sigismundo Primo et Sigismundo Augusto, divis regibus Poloniae, praedecessoribus nostris dotata, tum per succedaneos reges Poloniae, Sigismundo Tertio et Vladislao quarto, seorsivis privilegiis confirmata, cum quibus ijdem reges specialibus juribus, praerogativis, immunitatibus, facultatibus, concessionibus, obventionibus ac redditibus, tum et alijs diversis accidentiis civilibus, annuatim provenientibus, caeterisque libertatibus, ibidem sufficienter descriptis et exaratis, auxerunt, dotarunt et locupletarunt, supplicatumque nobis humillime, praetactae civitatis Barenis Ruthenicae nomine, quatenus omnia et singula privilegia ac jura eorum autoritate nostra regia approbare et confirmare dignaremur. Cui quidem supplicationi, uti justae, nos benigne annuentes, quem ad modum reginae olim Bonae, primariae ejusdem civitatis Barenis fundatricis, originale privilegium locationis, ita etiam serenissimi Sigismundi Primi et Sigismundi Augusti, tum et succedaneorum regum Poloniae, praedecessorum nostrorum, jura, privilegia, confirmationes, libertates, immunitates, facultates, dotationes, exemptiones, autiones et alias quasvis concessionones, eidem civitati gratiose impartitas, in se continentes, necnon decreta omnia, rescripta, lauda, plebiscita aliaque jura eorum, scripto concepta, quocunque nomine vocitata, praetactae vero civitati Barensi Ruthenicae jure perpetuo servientia, acsi hic de verbo ad verbum ea omnia inserta essent, in omnibus generaliter et singulis eorum punctis, clausulis, conditionibus et contentis universis approbandum, confir-

mandum, ratificandum et manum apponendum esse duximus, uti quidem in toto et per omnia et singula jura et privilegia, civitati Ruthenicae servientia, approbamus, confirmamus, ratificamus et manum apponimus praesentibus literis nostris.

Quo vero eadem civitas Barenis Ruthenica, recens per rebelles cosacos notabiliter devastata et in nihilum redacta, ad meliorem frugem redire viresque attritas reassumere valeat, eidem ea benignitate nostra regia, ac praecipue gravi intercessione ad praesens illustris et magnifici Nicolai a Potok Potocki, castellani cracoviensis, generalis exercituum regni ducis capitaneiue barenis, pro parte civium barenis apud nos interpositae, propense faventes, partim certis novis libertatibus, facultatibus et concessionibus eandem civitatem dotandam, partim articulum, in originali privilegio descriptum, declarandum esse duximus.

Et quidem quantum attinet punctum ratione iudeorum, nunc et in futurum statuimus, ut videlicet judaeis, juxta descriptum et sonantiam originalis privilegii, licitum sit in certo numero, prout ex antiquo tentum fuit, in civitate Barenis Ruthenica, ne ullo modo et titulo quovis arendae bona ibidem civilia tenere et possidere audeant praesumentque, idque sub gravi animadversione illius loci capitanei; quin imo ut judaei, in civitate Barenis Ruthenica degentes et in posterum mansuri, ad omnia et singula onera civilia solita ac debita, juxta originalia privilegia, aequaliter cum civibus et incolis ibidem subeunda teneantur, statuimus eisdemque serio praecipimus.

Damus praeterea facultatem gratiamque nostram regiam impartitur praetactae civitati Barenis Ruthenicae, idque ad augendos et ampliandos illius civitatis proventus, molendinum aquaticum in stagno civili Ladava dicto constituendi et extruendi, ibidemque extructum jure perpetuo tenendi, possidendi, utifruendi mensurasque exinde ratione moliturae a quibusvis hominibus omni tempore exigendi et percipiendi; quarum medietas aequalis capitaneo barenis nunc et pro tempore existenti una, altera vero in rem et commodum publicum civitatis Ruthenicae cedere debet.

Similiter censum pecuniarium, ab incolis seu hominibus, cir-

cumcirca saepes et fortalicia civitatis ejusdem, in quibus mansiones continentur, inhabitantibus, provenientem, prout ex antiquo tentum et observatum fuit, proventui civili jure perpetuo et in aevum adjungimus et incorporamus.

Insuper eidem civitati Barensi Ruthenicae finitimae publico bono et utili vel maxime consultum esse volentes, nunc et in futurum statuimus per praesentes, ne abhinc quispiam spiritualium, sive ille sit catholico romanus presbyter, sive ritus graeci homo, tum etiam nobiles personae, multo minus perfidi judei, titulo et jure emptitio apud cives et incolas barenses domos, areas et fundos emere, acquirere et possidere audeat praesumatve.

In quorum vero nobilium vel spiritualium personarum curiis aut domibus quispiam pater familias manendo mercaturam aliquam seu quamcunque artem mechanicam exercuerit, seu liquores aliquos propinaverit, sibi que exinde fructificaverit, ad paria onera subeunda et praestanda civilia adinstar aliorum civium tenebuntur. Decernentes hocce praesens diploma nostrum, in omnibus et singulis suprascriptis contentis libertatibus, facultatibus, immunitatibus, declarationibus caeterisque punctis, intro expraessis, vim, valorem ac robur inconcussae, inviolabilis, debitae ac perpetuae firmitatis obtinere debere, et ab omnibus et singulis, quorum intererit, integre observari debere. In quorum fidem praesentes, manu nostra subscriptas, sigillo regni pensili communiri jussimus. Datum Varsaviae die XXIV mensis aprilis anno Domini MDCL, regnorum nostrorum Poloniae et Sueciae secundo anno. Joannes Casimirus rex. Albertus Kadzidkowski, secretarius regiae majestatis.

Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. 192 л. 82 об.

XLIV.

Подтвердительная грамота кор. Яна Казимира г. Польскому Бару на его права, съ присовокупленіемъ нѣкоторыхъ новыхъ постановленій. 24 апрѣля 1650 г.

Joannes Casimirus etc. Significamus etc. Quod cum exhibita et reproducta coram nobis fuissent jura et privilegia, ex actis metrics concellariae regni authentice deprompta, civitati Barensi Polonicae, alias Lackie, in terris Podoliae jacenti, serventia, et a primæeva sua locatione a serenissima olim regina Poloniae Bona, eiusdem civitatis fundatrice, deinde a serenissimis Sigismundo Primo et Sigismundo Augusto divis regibus Poloniae, praedecessoribus nostris, donata, tum et per succedaneos reges Poloniae, Sigismundo Tertio et Vladislao quarto, seorsivis privilegiis confirmata, quibus ijdem reges, specialibus juribus, praerogativis, immunitatibus, facultatibus, concessionibus, obventionibus ac reditibus, partim ex villa Młochow, cum subditis ibidem locatis, civitati¹⁾ Barensi Lackie dictae, tum et stagno Ladawa nuncupato, iure perpetuo annexis, partim ex alijs diversis accidentijs civilibus, videlicet ex braxatorijs et braseatorijs, in originalibus privilegijs specificatis, annuatim provenientibus, caeterisque libertatibus, ibidem sufficienter descriptis et exaratis, auxerunt, dotarunt et locupletarunt, supplicatumque nobis humillime, praetactae civitatis Barensis Polonicae, alias Lackie nomine, quatenus omnia et singula privilegia ac iura eorum autoritate nostra regia approbare et confirmare dignaremur,—cui quidem supplicationi, uti iuste, nos benigne annuentes, quem ad modum reginae olim Bonae, primarie eiusdem civitatis Barensis fundatricis, originale privilegium locationis, ita etiam serenissimorum Sigismundi Primi et Sigismundi Augusti, tum et succedaneorum regum Poloniae, praedecessorum nostrorum, jura, privilegia, confirmationes, libertates, immunitates, facultates, dotationes, exemptiones, auctiones et alias quasvis concessiones, eidem civitati gratiose impartitas, in se continentem, necnon decreta, omnia rescripta, lauda, plebiscita,

¹⁾ Такъ въ подлинной грамотѣ, въ варшав. копіи—civitas.

aliaque iura eorum, scripto concepta, quocunque nomine vocitata, praefatae vero civitati Barensi iure perpetuo servientia, acsi hic de verbo ad verbum ea omnia inserta essent, in omnibus generaliter et singulis eorum punctis, clausulis, nexibus, articulis, conditionibus et contentis universis approbandum, confirmandum, ratificandum et manum apponendum esse duximus, uti quidem in toto et per omnia omnia et singula jura et privilegia, civitati Polonicae Barensi servientia, approbamus, confirmamus, ratificamus et manum apponimus presentibus literis nostris.

Quo vero eadem civitas Barensis Polonica, alias Lackie, recens per rebelles cosacos notabiliter devastata et in nihilum redacta, ad meliorem frugem redire viresque attritas reasumere valeat, eidem ex benignitate nostra regia, ac praecipue gravi intercessioni ad praesens illustris et magnifici Nicolai a Potok Potocki, castellani cracoviensis, generalis exercituum regni ducis, capitanei barensis, pro parte civium barensium apud nos interpositae, propense faventes, partim certis novis libertatibus, facultatibus et concessionibus eandem civitatem dotandam, partim binos articulos, in originalibus privilegijs descriptos, declarandos esse duximus.

Et quidem quantum attinet primum punctum, nunc et in futurum statuimus, ut videlicet judeis juxta descriptum et sonantiam originalis privilegii licitum sit in certo numero, prout ex antiquo tentum fuit, in civitate Barensi Polonica, alias Lackie, non vero in circulo fori ejusdem civitatis ullo tempore sive ex conducto et locato manere, sive etiam domicilia sua habere domosque coemere, sub privatione earundem, neve ullo modo et titulo quovis arendae bona ibidem civilia tenere et possidere audeant praesumantque, idque sub gravi animadversione illius loci capitanei, quin imo ut judaei, in civitate Barensi degentes et in posterum mansuri, ad omnia et singula onera civilia, solita ac debita juxta originale privilegium, aequaliter cum civibus et incolis ibidem subeunda teneantur, statuimus eisdemque serio praecipimus.

Quantum vero attinet nundinas, in civitate eadem barensi Polonica ter in anno celebrari solitas, cum nobis ad praesens relatum

sit, forum annuale, tertium scilicet, pro festo sanctissimi Corporis Christi, uti in praepeditionem et praejudicium vicinorum oppidorum esse constitutum, ita etiam minus emolumentum atque commodum exinde civitati Barensi adferre, proinde ad eorum civium supplicationem, partim certis ac justis permoti rationibus, hasce tertias nundinas Corporis Christi in festum ascensionis Domini transferendas esse duximus, uti quidem juxta incidentiam calendarii ritus graeci transferimus et indicimus, parique modo, quo aliae nundinae ibidem celebrantur, easdem peragendas esse nunc et in futurum declaramus praesentibus literis nostris, eo adjecto, ut omnes tres nundinae, seu fera annalia, tam vigore originalis privilegii, quam etiam praesentis declarationis nostrae, in eadem civitate Barensi Polonica, non vero alibi annuatim perpetuis temporibus celebrentur.

Damus praeterea facultatem gratiamque nostram regiam impartimur praetactae civitati Barensi Polonicae, idque ad augendos et amplificandos illius civitatis proventus, molendinum aquaticum in stagno civili Ladawa dicto proprio sumptu constituendi et extruendi, idemque extractum jure perpetuo tenendi, possidendi, utifruendi, mensurasque exinde ratione moliturae a quibusvis hominibus omni tempore exigendi et percipiendi; quarum medietas aequalis capitaneo barensi nunc et pro tempore existenti una, altera vero in rem et commodum publicum civitatis cedere debet.

Similiter censum pecuniarium ab incolis sive hominibus, circumcirca saepes et fortalicia civitatis ejusdem, in quibus mansiones continentur, inhabitantibus, provenientem, prout ex antiquo tentum et observatum fuit, proventui civili jure perpetuo et in aevum adjungimus et incorporamus.

Cupientes nos quoque praetactam civitatem Barensis Lackie dictam, adeo calamitosam, indemnem reddere et circa antiquam libertatem, in cujus usu hactenus extitit, conservare, ipsam solam ejusque cives et incolas tam ab onere statuendorum et excipiendorum militum, quam etiam datione podwodarum, capitaneo barensi debitarum, quovis tempore eximendos et excipiendos esse duximus, uti quidem eximimus et excipimus totaliter praesentibus literis nostris.

Insuper ejusdem civitatis finitimae publico bono et utili vel maxime consultum esse volentes, nunc et in futurum statuimus per praesentes, ne abhinc quispiam spiritualium, sive ille sit catholico romanus presbyter, sive ritus graeci homo, tum etiam nobiles personae, multo minus perfidi judaei, titulo et jure emptitio apud cives et incolas barenses domos, areas et fundos emere, acquirere et possidere audeat praesumatve; in quorum vero nobilium vel spiritualium personarum curiis aut domibus quispiam pater familias manendo mercaturam aliquam seu quameunque artem mechanicam exercuerit, sive liquores aliquos propinaverit, sibique exinde fructificaverit, ad paria onera subeunda et praestanda civilia adinstar aliorum civium tenebitur; nec dispari ratione vectores omnes, in eadem civitate Barensi manentes, ex suis mansionibus et fundis civilibus, minime servitio republicae, dum et quando vecturam, alias furmanke, praestant, cum eis de salario competenti ex thesauro regni provideri soleat, sese defendendo et tutando, ad similia praestanda onera civilia teneri esseque adstrictos, decernentes hocce praesens diploma nostrum in omnibus et singulis suprascriptis contentis libertatibus, facultatibus, immunitatibus declarationibusque, caeterisque punctis, intro expraesis, vim, valorem ac robur inconcussae, inviolabilis, debitae ac perpetuae firmitatis obtinere et ab omnibus et singulis, quorum intererit, observari debere. In quorum fidem praesentes, manu nostra subscriptas, sigillo regni pensili communiri jussimus. Datum Varsaviae die XXIV mensis aprilis anno Domini MDCL, regnorum nostrorum Poloniae et Sveciae secundo anno. Joannes Casimirus rex. Albertus Kadzidłowski secretarius regiae majestatis.

Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 192 л. 84. Подлинная грамота, на пергаментъ, довольно плохо сохранившаяся, съ шнурокомъ отъ печати, хранится въ архивъ Барской Городской Управы, по описи № 18.